
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it   PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione” e successive modifiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche; 
VISTO il Decreto Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 
maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volti all’introduzione 
di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale 
o sino al termine delle attività didattiche; 
VISTO il Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazioni dalla Legge 6 giugno 2020, n. 41 
e, in particolare, l’articolo 2, comma 4-ter, il quale dispone che “La valutazione delle istanze per la 
costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, è 
effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della 
provincia di riferimento per attività di supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di 
concorso, ferma restando l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico provinciale 
territoriale competente (…)”; 
VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione 10 luglio 2020, n. 60, con particolare riferimento all’articolo 
8, comma 5, giusta il quale “Gli uffici scolastici provinciali procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per 
le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di 
evitare difformità nelle valutazioni”; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1243 del 14 luglio 2020, con la quale si invitano gli Uffici 
Ambito Territoriale ad “(…)individuare tempestivamente, nell’ambito della provincia di riferimento, le 
istituzioni scolastiche delle quali eventualmente avvalersi per le attività di supporto alla valutazione di 
istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, così come previsto dall’Ordinanza”; 
VISTO il Decreto Dipartimentale 21 luglio 2020, n. 858 relativo alle “Modalità e termini di presentazione 
delle istanze” per l’inserimento nelle graduatorie provinciali e di istituto; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 1290 del 22 luglio 2020, avente per oggetto “Nota esplicativa sulla 
valutazione dei titoli di cui all’OM 60/2020”; 
CONSIDERATA le domande pervenute per l’inserimento alle dette GPS e l’esiguità del personale assegnato 
all’Ambito di Trieste impegnato, peraltro, nei procedimenti propedeutici all’avvio dell’anno scolastico; 
RILEVATA la necessità di avvalersi dell’ausilio delle Istituzioni scolastiche, ferma restando, in capo a questo 
Ufficio, ogni opportuna attività di coordinamento; 
VISTA la nota prot. n. 874 del 18 giugno 2020, con la quale è stata avviata la rilevazione delle disponibilità 
per la valutazione delle domande di inserimento nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze della 
provincia di Trieste, cui è prevenuta una sola candidatura; 
CONSIDERATE le specificità dei vari ordini e gradi di scuola e delle relative valutazioni dei titoli e servizi 
inerenti gli specifici posti e classi di concorso, al fine di evitare, per quanto possibile, difformità negli esiti 
delle operazioni; 
ACQUISITE le disponibilità dei Dirigenti scolastici nella conferenza di servizio del 17 agosto 2020 e 
successive comunicazioni; 

 

DECRETA 

 
1. È conferita alle Istituzioni scolastiche la delega per la valutazione dei titoli dichiarati, delle dichiarazioni 

rese nelle domande di partecipazione, nonché della loro convalida e dell’esame dei conseguenti reclami 
degli aspiranti all’inserimento nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze di prima e seconda fascia 
della Provincia di Trieste – scuole di lingua italiana per gli specifici posti e classi di concorso come da 
tabella allegata. 

 
Graduatoria 

TSIC813004 - IST. COMPR. DIVISIONE JULIA 

AAAA - SCUOLA DELL'INFANZIA 
ADAA - SOSTEGNO SCUOLA DELL'INFANZIA 
EEEE - SCUOLA PRIMARIA 
ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA 
ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADO 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it   PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

TSIS001002 DA VINCI - CARLI - DE SANDRINELLI 

A021 - GEOGRAFIA 
A045 - SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI 
A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 
A066 - TRATTAMENTO TESTI, DATI ED APPLICAZIONI. INFORMATICA 
ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II GRADO 

TSIS00200T ISIS NAUTICO T. DI SAVOIA - L. GALVANI 

A016 - DISEGNO ARTISTICO E MODELLAZIONE ODONTOTECNICA 
A026 - MATEMATICA 
A033 - SCIENZE E TECNOLOGIE AERONAUTICHE 
A038 - SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI AERONAUTICHE 
A039 - SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI NAVALI 
A043 - SCIENZE E TECNOLOGIE NAUTICHE 
A061 - TECNOLOGIE E TECNICHE DELLE COMUNICAZIONI MULTIMEDIALI 
B006 - LABORATORIO DI ODONTOTECNICA 
B009 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE AERONAUTICHE 
B022 - LABORATORI DI TECNOLOGIE E TECNICHE DELLE COMUNICAZIONI MULTIMEDIALI 
B024 - LABORATORIO DI SCIENZE E TECNOLOGIE NAUTICHE 
B025 - LABORATORIO DI SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI NAVALI 

TSIS00400D ISIS CARDUCCI - DANTE 

A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 
A053 - STORIA DELLA MUSICA 
A063 - TECNOLOGIE MUSICALI 
A064 - TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 
AA55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (ARPA) 
AA56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (ARPA) 
AB55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (CHITARRA) 
AB56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CHITARRA) 
AC55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(CLARINETTO) 
AC56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CLARINETTO) 
AD55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (CORNO) 
AD56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CORNO) 
AE55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (FAGOTTO) 
AE56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FAGOTTO) 
AF55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(FISARMONICA) 
AF56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FISARMONICA) 
AG55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (FLAUTO 

DOLCE) 
AG56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FLAUTO) 
AH55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (OBOE) 
AH56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (OBOE) 
AI55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(PERCUSSIONI) 
AI56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (PERCUSSIONI) 
AJ55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(PIANOFORTE) 
AJ56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (PIANOFORTE) 
AK55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(SASSOFONO) 
AK56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (SAXOFONO) 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it   PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

AL55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (TROMBA) 
AL56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (TROMBA) 
AM55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (VIOLINO) 
AM56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (VIOLINO) 
AN55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(VIOLONCELLO) 
AN56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (VIOLONCELLO) 
AO55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (CANTO) 
AP55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(CONTRABBASSO) 
AQ55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (ORGANO) 
AR55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (TROMBONE) 
AS55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (VIOLA) 
AW55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (FLAUTO 

TRAVERSO) 

TSMM042005 CPIA 1 TRIESTE 

A023 - LINGUA ITALIANA PER DISCENTI DI LINGUA STRANIERA (ALLOGLOTTI) 

TSPS02000R GALILEO GALILEI 

A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 
A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

TSSD01000L ENRICO E UMBERTO NORDIO 

A002 - DESIGN DEI METALLI, DELL'OREFICERIA, DELLE PIETRE DURE E DELLE GEMME 
A003 - DESIGN DELLA CERAMICA 
A004 - DESIGN DEL LIBRO 
A005 - DESIGN DEL TESSUTO E DELLA MODA 
A006 - DESIGN DEL VETRO 
A007 - DISCIPLINE AUDIOVISIVE 
A008 - DISCIPLINE GEOMETRICHE, ARCHITETTURA, DESIGN D'ARREDAMENTO E SCENOTECNICA 
A009 - DISCIPLINE GRAFICHE, PITTORICHE E SCENOGRAFICHE 
A010 - DISCIPLINE GRAFICO-PUBBLICITARIE 
A014 - DISCIPLINE PLASTICHE, SCULTOREE E SCENOPLASTICHE 

TSTF010008 ALESSANDRO VOLTA 

A040 - SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 
A041 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
A042 - SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 
B016 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
 

 
Il Dirigente 

Vania COLLADEL 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse 
 
 

 
 
 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche  
Alla Direzione Regionale  
Alle Organizzazioni sindacali 
Al sito web 


		2020-08-24T19:33:19+0000
	COLLADEL VANIA


		2020-08-25T09:48:58+0200
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTS.REGISTRO UFFICIALE.U.0001481.25-08-2020




